
1/2 

 

Vážený pan      

policejní prezident plk. Mgr. Tomáš Tuhý 

Policejní prezidium České republiky 

Strojnická 27 

170 89 Praha 7  

 

dne  1. 3. 2014 

Otevřená výzva k omluvě občanům, které poškodil neoprávněný zásah Policie ČR  

při občanské blokádě nelegálního kácení na Šumavě v létě 2011 

 

Vážený pane policejní prezidente, 

jsme přesvědčeni, že od ukončení občanské blokády nelegálního kácení stromů v oblasti Ptačího potoka na Šumavě 

uběhla dostatečně dlouhá doba pro zodpovědnou reflexi ze strany Policie ČR. Za více než dva a půl roku několik 

významných institucí potvrdilo, že lidé účastnící se občanské blokády byli v právu - vyplývá to ze stanoviska zástupkyně 

ombudsmana, rozhodnutí MŽP a zejména ze závěrů nedávného pravomocného rozsudku Krajského soudu v Plzni (1). 

O to více nás zaskočila a znepokojila zpráva z února 2014, kdy jsme se z médií (2) dozvěděli, že Policie České republiky a 

její Prezidium odmítají navzdory lednovému rozsudku vyvodit jakoukoliv personální odpovědnost a dokonce odmítají i 

připustit jakékoliv své pochybení. Policie dosud není ochotna nést důsledky svých protiprávních jednání, dlouhodobě 

kryje osoby odpovědné za tato pochybení, a tím ztrácí důvěru veřejnosti. Vaše vyjádření v této souvislosti tedy 

považujeme za nezbytné. 

Pozice policejního prezidenta potřebuje konečně získat důvěru veřejnosti. Je třeba reflektovat pochybení policie a 

přijmout opatření k nápravě a k předcházení opakovaných protiprávních jednání policie. Shrnující, 65 stran dlouhý 

rozsudek Krajského soudu v Plzni z ledna tohoto roku, dává takové bilanční reflexi dobrou oporu. 

Nechceme celou společenskou debatu protahovat déle, než je nutné. Jasnou reflexi ale potřebujeme. S ohledem na 

výše uvedené skutečnosti i Váš vstup do funkce považujeme za nezbytné požádat Policii ČR o oficiální veřejnou omluvu 

níže uvedeným 139 účastnicím a účastníkům šumavské občanské blokády, proti kterým bylo složkami Policie ČR 

protizákonně používáno násilí, byli vlečeni, zadržováni a kráceni na svých občanských právech. Policie tímto nelegálním 

zásahem navíc umožňovala pokračování nezákonného kácení. Zároveň Vás žádáme o informace, jaká byla dosud 

realizovaná a jaká jsou do budoucna plánovaná opatření, aby se podobné případy neopakovaly, včetně možných 

personálních důsledků, které plánujete ve sboru z dané věci vyvodit. 

(1) Přílohy dopisu 
- stanovisko zástupkyně ombudsmana, sp. zn. 4064/2011/VOP/MPO 
- rozhodnutí MŽP, číslo jednací 208/510/2012 
- rozsudek Krajského soudu v Plzni, číslo jednací 57 A 66/2011-357 
(2) Aktualne.cz: Za nezákonný zásah nebude šéf policie potrestán. 
http://aktualne.centrum.cz/domaci/kauzy/clanek.phtml?id=801927 



2/2 

 

S úctou, 

1) Ivan Adam 

2) Martin Ander 

3) Petr Bartoš 

4) Eliška Bartošová 

5) Tomáš Bendl 

6) Rastislav Beneš 

7) Tereza Bezpalcová 

8) Tomáš Bílek 

9) Tomáš Birčák 

10) Romana Boukalová 

11) Barbora Božková 

12) Miriam Brtníková 

13) Lenka Burešová 

14) Radovan Čáp 

15) Jana Čápová 

16) Světlana Čarnická 

17) Radim Cenek 

18) Dušan Čepil 

19) Tereza Čermáková 

20) Gábina Černá 

21) Vojtěch Černý 

22) Jan Černý 

23) Kristýna Drápalová 

24) Zuzana Drhová 

25) Radek Dvořáček 

26) Tamara Faberová 

27) Eva Fraňková 

28) Zdeněk Frélich 

29) Jiří Guth 

30) Tomáš Hauser 

31) Jan Hlaváč 

32) Kryštof Horák 

33) Josef Houfek 

34) Anežka Hradílková 

35) Pavla Hrdličková 

36) Kamila Hronová 

37) Tomáš Hrůza 

38) Kateřina Husová 

39) Dominik Jandl 

40) Zora Javorská 

41) Jakub Jech 

42) Kateřina Jechová 

43) Petr Ješátko 

44) Irena Ješátková 

45) Alena Jírová 

46) Matěj Jungwirth 

47) Vladimír Just 

48) Martin Klicnar 

49) Eva Knapová 

50) Irena Košíčková 

51) Michael Kousal 

52) Zdeňka Kováříková 

53) Jiří Koželouh 

54) Eva Kozinská 

55) Martin Kraus 

56) Nikol Krejčová 

57) Václav Krištůfek 

58) Stanislav Krupař 

59) Hana Kubiznová 

60) Zdeněk Kulhánek 

61) Hana Kulhánková 

62) Lenka Kulhánková 

63) Jiří Kulich 

64) Aleš Kuták 

65) Miroslav Kutal 

66) Jan Labohý 

67) Petr Ledvina 

68) Eliška Lehečkova 

69) Tereza Lehečková 

70) Anna Lepšová 

71) Karel Linert 

72) Iveta Lomáková 

73) Jan Losenický 

74) Leona Machalová 

75) Martin Marek 

76) Jan Mareš 

77) Petra Marinová 

78) Alexandra Mateásková 

79) Martin Mikeska 

80) Kateřina Němcová 

81) Kateřina Pařízková 

82) Josef Patočka 

83) Eva Pechláková 

84) Kateřina Petrášová 

85) Zuzana Pilzová 

86) Jan Piňos 

87) Zuzana Pipková 

88) Michaela Pixová 

89) Renata Placková 

90) Monika Polačková 

91) Karel Polák 

92) Tomáš Pospíšil 

93) Jindřich Prach 

94) Jana Pravdová 

95) Michaela Radimeřská 

96) Zdeněk Ralík 

97) Jaroslava Richterová 

98) Lukáš Roupa 

99) Jan Rovenský 

100) Ondřej Šanda 

101) Růžena Šandová 

102) Marek Šebek 

103) Hana Sekerková 

104) Jana Sekerková 

105) Edvard Sequens 

106) Jaroslava Šimáková 

107) Zdeňka Šimková 

108) Magda Šimonová 

109) Pavel Skála 

110) Jan Skalík 

111) Vojtěch Sládeček 

112) Jiří Sládeček 

113) Pavlína Stará 

114) Michal Šting 

115) Iveta Strnadová 

116) Mojžíš Stupka 

117) Kristýna Šupinová 

118) Tomáš Svoboda 

119) Veronika Syrová 

120) Jakub Těšitel 

121) Tomáš Tětiva 

122) Peťo Tkáč 

123) Dalimil Toman 

124) Jan Třísko 

125) Stanislav Tutka 

126) Václav Uzel 

127) Martin Váňa 

128) Gabriela Váňová 

129) Petr Vavřík 

130) Miroslav Vavroch 

131) Petr Vítek 

132) Zuzana Vlasatá 

133) Mojmír Vlašín 

134) Martin Voráč 

135) Petr Voříšek 

136) Antonín Votruba 

137) Vratislav Vozník 

138) Jakub Zeman 

139) Petr Zmek 

 
K výzvě se připojují následující organizace 

 
 
 
 

Zuzana Candigliota, právnička Ligy 

 
 
 
 

Jaromír Němec, ředitel 

 
 
 
 

Pavel Franc, programový ředitel 

 
Kontakt 
Vratislav Vozník, tiskový mluvčí občanské blokády na Šumavě v roce 2011 
mobil: 606 727 942, email: voznikv@gmail.com 
 
 


